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KONTRATE
Me objeki :

“*Rikonstruksion i Shkolles 9-vjecare Krutje”




Per punimet ¢ ndertimit me objekt:

“Rikonstruksion | Shkolles 9-vjecare Krutje™

Lidhur sot ne date /2017 ne baze te nenit 850 dhe ne vazhdim te Kodit Civil, Ligjit
e, 9643 date 20,11.2006 “Per prokurimin publik™ i ndryshuar, nen vullnetin ¢ plote dhe te fire
midis :

Bashkise Lushnje i perfaqsuar nga 2. Fatos Tushe, Kryetar | Bashkise tani ¢ ne vazhdim
releruar si Autoriteli Kontraktor;

[3he

Shoqgerise *G.P.G Company” shpk me adrese: “Lagifa 18 Teiori, godine nfekateshe, tek nyja
e _;:-rrl-:a'."u'mu Asfaltobetonit prane Rofondos se Plukur " Lushnje, e regjistruar me nr. nipti
Jf:'-’l_a-_:’_-iIJf-J]"-" dhe license e shogerise me nr NZ. 230910, perfagsuar nga = Pagror Buzi
administrator | shogerise “G.P.G Company” shpk tani ¢ tutje referuar si Kontraktor,

KUSHTET E PERGIITHSHME TE KONTRATES
Punét — Procedura € Hapur

Nemi 1m0 QEllimi

.1 K& kushie t& pérgjithshme (¢ kontratés (KPK) do 12 zbatohen pér kryerjen e Punéve 1
prokuruara ne bazé i legjisiacionit 18 prokurimit.

1.2 Ligyi pér Prokurimin Publik ng Republikén e Shqipérise parashikon se dispozital ¢ Kodit
Civil Shgiptar do 1€ rbatohen pér kontratat e prokurimit publik, Disa dispozita (& Kodit
Civil jané rishprehur nét KPK me géllim gé & misin transparencén e kushieve té kontratés,
Megjithatgé, citimi | disa dispozitave k#tu nuk mohon né asnjé ményré zhatimin e
dispozitave t& tjera 1& Kodit Civil t késaj kontrate.

1.3 NE minyré 1@ ngjashme, disa dispozita 1& Ligjit mbi Prokurimin Publik jan# rishprehur ng
KPK me géllim & @ rrisin transparencén e ligjn g8 rregullon prokurimin publik.
Megjithaté, citimi | disa dispozitave ki nuk mohon né asnjé ménye# zbatimin ¢
dispozitave 1€ era & Ligjit mbi Prokurimin Publik mbi 1€ drejtat, detyrat dhe detyrimet e
paléve.

14 KPE do it zbetohen den né até masé q& & mos 1Eng ménjant kushtet ose dispozitat e
parashikuara né pjesé i€ tjera t& kontratés,

1.5 Kushtet ¢ kontrat@s périshijné gjithashtu Kushtet e Veganta i Kontratés (KVK). NE rast
se ka nj¢ konflikt midis KPK dhe KVK, KVK do @ mbizot@rojné mbi KPE.

Neni 2;




Al

b .

- e B G

b

P R R S R
i

-

T el T N A
—

L

21

|
(]

}
Ll

2.4

25

2.10

211

2.16

“Preventiv total” do 1@ thoté volumet e punes te dhena ne projekt te cilat jane orientuese,

plotesuar me emimin total 1 pércaktuar q¢ &shie pjesé ¢ Ofertes né njé kontraté me celsa
ne dore,

“Preventiv per njesi” do 18 thoté valumet ¢ punes te dhena ne projeki shogeruar me emimet
per njesi te pandryshuara qé jané pjest e Ofertes ng nj& kontraté me punime ne matje.

“Adati b realizimit te punimeve”™ do (8 thot@ dats q¢ Pundt duhet t& perfundojnd sic éshed
shprehur néd Grafikun pér realizimin Punimeve , e vertetuar nga enti prokurues.

“Kontraté” do 1 thots marréveshja ¢ shkruar ¢ lidhur midis Autoritetit Kontrakior dhe
kontraktorit g pérbéhet nga dokumentat e tenderit duke perfshiré KPK dhe KVK, € gjitha

bashkangjitiet dhe formularit e plotEsuar dhe té gjitha dokumentat e tjern gé pérfshihen né
referimin ¢ odo dokumenti

“Cmim kontrate™ do 1 thott ¢mimi qé i paguhet kontraktorit sipas kontralés pEr zbatimin ¢
plote dhe 1@ pérpiktd 1 detyrimeve t& tij kiontakiore.

“Realizimi i punimeve” do @ theté data ¢ virtetuar nga Autoriteti Kontraktor se Punét jang
mbarunr.

“Defekt” do 1& thoté ¢do pjest e Punimeve ¢ paperfunduar né pérputhje me kontratén.
“Data ¢ hyrjes” do 1€ thoté data g Autoriteti Kontrakior lejon kontraktorin né kantier.
“Data ¢ fillimir” eshte perfshire ne T& dhénat ¢ kontrates. Ajo eshte data kur kontrakiori do
té filloje punimet ¢ ndertimit. NE se kjo nuk realizohet, “data e fillimit “deo te jete ditn né &

cilén do 1€ paguhet paradhenis,

“Pajisje™ do 1 thoté makinerit dhe veplat e kontraktorit t& sjella péricohZsisht né kantier
pér realizimin e Ndenlimeve.

"Materiale”™ do & thot# \& gjitha furnizimet, duke pérfshiré ato ¢ konsumit, 1@ pirdorura
nga kontrakiori pér kryerjen ¢ punimeve.

“Objekt i kontratds™ do 18 thot & gjithe Punét q¢ kontraktori do 1€ sigurojié sipas kushieve
& kontiratés,

*Palé{t]” do1¢ thoté nénshkmuesit ¢ kontratés.

“Dirgjlues projekni” do w thoté personi | em@roar nga Autoriteti Kontraktor g ésht
pérgjegids plr administrimin ¢ kontratés pér Autoritetin Kontraktor.

“Autoritet Kontrakior” do @ thoté Auteriteti Kontraktor ge eshie pjese ¢ kesaj kontrate dhe
qé kontrakton punét objekt i késaj kontrate, Ky term kudo qe pérdaret ka kuptim 1@ njijiE
me ate te perkulizuar ne ligj,

“Kantie endi fizik | Punimeve.
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Meni

4.1

4.2

4.3

“Raport i inspektimit @ kantierit” do 1@ thoté dokumentat ¢ périshira né dokumentat e

tenderit q& pasqyrojne informacion fakiik dhe 18 interpretuar rreth kushteve 8 sipérfaqes
dhe néntokes sé kantierit,

“Ménkoniraktues” do 1@ thoté ¢do person fizik ose ligior ose kombinim i misipérm, q#
furnizon Punét, materialet ose pajisjet pér ose né emér t& kontraktorit,

“Rontraktor” do @ thot# personi fizik ose Juridik q& éshté palé ¢ késaj kontrate dhe sipas
dispozitiave & kisaj kontrate siguron Punimet,

“Standarte  Teknike” do 18 thotd specifikimet ¢ aproveara nga njé trup i posagém
standartizimi pér zhatimin e vazhdueshim ose 1 pérséntur.  Standarte & tille pErdoren si
mregulle, rregullore ose pérkufizim 18 karakteristikave plr @ siguruar se materialet dhe
shérbimet e procesuara i pérejigien géllimit.

“Ngritia e kantierit” do ¢ thotd punimet ¢ ndertimit 1é pérkohshme, 1€ ndéruara e
instaluara, g¢ jané i nevojshme pér zbatimin ¢ punimeve 1& ndérimit.

“Punime” do 1@ thot ajo g Autoriteti Kontraktor i kérkon nga kontraktori & gérmojé,
nderiofé, riparojd, rinovojé pse instalojE sic parashikohet né dokumentat ¢ tenderit duke
perfshiré shérbimet né lidhje me 10, gjithashtu 12 pérkufizuara né dokumentat e tenderit,

3:  Hartimi i Kontratis

tvjoltimi i ofertes fituese do & sherbejé pér hartimin ¢ kontratés midis palve, e cila duhet
1€ firmoset brenda afatic (@ shpeehur ng dokumentat ¢ tenderit.

Ekzistenca e kontratés do & konfirmohet me nénshkrimin ¢ dokumentit t& kontratés duke
sanksionuar 1€ gjitha marrveshjer midis paléve,

#:  Praktikat e Korruptuara, Konflikti i Interesit dhe Kontrolli i Procesverbaleve

Autoriteti kontraktor mund t'i kérkojé givkarss (& deklarajé & paligjshme kontratén nifge
Zbulon se kontraktori ka kryer veprime W korruptuara. Yeprimet e korruptuar pérfshijng
veprimet ¢ pérshkruara nd MNenin 26 t2 Ligjit mbi Prokurimin Publik.

Kontruktor nuk dubiet 2 ketd lidhje (18 tashme ose (& shkuara) me asnjé konsulent ose ent
g ka marré pjesé né pregatitien e dokumentave 1& tenderit pér kété prokurim.

Kontrakiori dubet té lejojé Autoritetin Kontraktor 1 inspekiojé logarité dhe regjistrat yé
kan€ lidhje me sbatimin e koniri@s ose t] kontrollojé ato me ans 1@ koatrolloréve 18
eméruar nga Autoriteti Kontraktor,

Neni 5:  Informacioni Konfidencial

31
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32 Kontraktori mund t'i japé nénkontraktorit dokumenta té tilla, t& dhéna ose informacione
tjera gé merr nga Auteriteti Kontraktor deri né masén e kérkuar ge nénkontrakiorin (&
zbatojé punén ¢ tij sipas kontatés, Né rast t& till§, kontraktori duhet t& pérfshijé ngé
kontratén e tij me nénkontrakiorin njé dispozité gé premton rupjtjen ¢ konfidencés sig
thubet né Paragrafin 5.1 mé sipér.

Neni6:  Prona Intelektuale

6.1 Me pérjashtim W rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, té gijitha t& drejlal ¢ pronés
intclekiuale @ siguruara nga kontraktori gjaté zbatimit € kontraifs do i pérkasin
Autoritetit Kontraktor i ¢ili mund t'1 pérdori ato sipas gjykimit t& tij.

6.2 Me pérjashtim & rasteve kur parashikohet ndryshe n& kontratg, kontrakiori, pas
périundimit 1€ kontratés, duhet t'i dorézojé Autoritetit Kontraktor t& gjitha raporiet dhe i@
dh@nat si hartat, diagramét, skicimet, specifikimet, planet, statistikat, logaritjer dhe
regjistrat mbshietis ose materialet e fitwara, mbledhura ose pregatitura nga  kentrakiori
giatd zbatimit £ kontratés.  Koentraktor: mund 12 mbajé kopje 18 kétyre dokumentave dhe
té dhénave, po nuk duhet U pérdord pér qéllime g8 s'kané lidhje me kontratén pa leje
paraprake me shkrim nga Autoriteti Kontrakior,

6.3 Kontraktori duhet t€ garantoj¢ Autoritetin Kontraktor zhveshjen nga pérgjegjésia pér
shkelje & 18 drejtave & prongs intelcktuale, g€ mund & dalin nga pérdorimi | materialeve,
skicave ose pdo prone Gel8r sipas kontratiis

6.4  NE rast se ngnbel ndonjé pretendim ose padi kundér Autoritetit Kontraktor né lidhje me
ndonjé shkelje & pronés intelektuale 1€ shkaktuar nga zhatimi | kontrat@s os¢ nga perdorimi
i materialeve, skicave ose gdo prone tetér 1 mbrojlur ¢ @ [urnizuar sipas kontratés,
kontraktori duhet t°i japé Autoritetit Kontrakior té gjitha provat dhe informacionin ng
posedim 1 kontraktorit g2 kan® t& bEjng me ki€ padi apo pretendim.

Neni 7:  Origjina ¢ Materialeve

7.1  Muk ka asnjé kulizim pér kombgsing e origjinés sé materialeve, pérveg atyre g€ mund té
jen percaktuar né ndonjé Rezoluté 18 Asamblesé s¢ Pérgjithshme 1€ Kombeve @
Bashkuara.

7.2  Kontraktori mund t€ jet& | detyruar 1€ verifikoj2 origjinén ¢ materialeve.

13 Pér géllime verifikimi “origjind” do (& thoté vendi ku materialet jan nxjerré, bashkuar ose
prodhuar, materialet jand prodhuar kur, népérmjet prodhimit, procesimit, ose mbledhjes sg
mjaflueshme 18 komponeniéve, rezulton nj€ produkt i ri i njobur n& tregti qF Eshié mjaft |
ndryshém n€ karakteristikat bazé ose né géllim apo pErdorim nga komponentét e ti).

7.4 Origiina e materialeve ka dallim nga kombésia e kontraktorit ose nénkontraktont gé
furnizon me materiale.

MNeni §:
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8.1 Drgjtuesi i projektit do @ vendosé per cshtjet ¢ kontratés midis kontraktorit dhe
Autoritetit Kontraktor

8.2 Drejtuesi i Projektit mund t@ delegojé ndonjé nga detyrat dhe pErgjegjésité e tij tek t& tjerét
pérves zgjidhien e mosmarrveshjeve dhe konflikteve, Drejtuesi i projektit duhet té njoftojé
kontraktorin pér delegimet e béra apo t& revokuara,

Neni9:  Komunikimi

9.1 Cdo komunikim midis paléve duhet t& b&het me shkrim.

Neni 10: Bashk@punimi né Kantier me & Tjerét

10.1 Kontrakiori duhet té bashképunojé dhe (& ndajé kantierin me firma t& tjera, autoritete
publike, shérbimet publike dhe Autoritetin Kontraktor si¢ kérkohet dhe pérkufizohet né
Grafikun e realizimit te punimeve.

Neni 11: Pérgjegjisia e Autoritetit Kontraktor

1.1 Autoriteti Kontraktor ka prgjegjési & kompensojé kontraktorin pér démtime t€ pajisjeve
1& kontraktorit deri né masén gé lidhet me veprime me faj (& Autoritetit Kontrakior ose &
projekteve 1 Autoritetit Kontraktor me perjashtim te rastit kur keto te fundit, kishin
gabime te dukshe qe mund te ishin konstatuar lehtesisht nga kontraktuesi,

Neni 12: Raporti i Inspektimit 1& Kantierit dhe Kushtet e Kantierit

12.1 Autoriteti Kontraktor nuk mban asnji pergjegjési pér konkluzionet ose interpretimet e béra
né raportin ¢ inspekiimit t& kantierit.

12.2  Kontraktori pranon se i ka marr€ (& gjitha hapat e nevojshme pér t€ verifikuar natyrén dhe
vendin ¢ Punimeve dhe se ka inspektuar dhe pajtohet me kushtet e pérgjithshme dhe lokale
g mund té ndikojné né kryerjen ose koston e Punive,

Neni 13:  Kontraktori gé Kryen Punimet

13.1 Kontraktori duhet t& kryejé dhe mbarojé Punimet né pérputhje me specifikimet teknike (8
paragitura né dokumentat € tendent.

137 Kontraktori nuk mban pérgjegiési pér gabimet né projeks, (& dhéna, planimetri ose aspekle
1é tjera 1 specifikimeve teknike, (2 dhéna nga Autoriteti Kontraktor, me pEershtii_ﬂ LE
rasteve kur gabimi ishte aq i duksh@m sa kontraktori duhet ta kishte véne re dhe ta kishte
reklamuar kété te Autoriteti Kontrakior,

133 Kodet dhe standartet q¢ do zbatohen do t& jend t€ shprehura né dokumentat e tenderil,
Nise gjuté egzekutimit & kontratés, ka ndryshime né zbatimin ¢ kodeve osc standarteve,
kéto ndryshime do t& zbatohen vetém pasi 12 jenE aprovuar nga Autartet Kontraktor.




14.1 Kontraktori dubet t& fillojé zbatimin ¢ kontratés menj&here sapo ta lidhe até dhe duhet t'i
mbarojé Punét brenda Afatit t& Mbarimit.

Neni 15:  Ngritja ¢ Kantierit
15.1 Kontrakwori mban pérgjegjési pér projektin e Ngritjes se Kantierit.

152 Kontraktori duhet té paraqest té gjitha planet pér Ngritjen e Kantierit tek drejtuesi i
projektit pér shqyrtimin dhe miratimin e tij.

Meni 16: Sigurimi Teknik dhe Mjedisor
6.1 Kontraktori do té mbajé pérgjegjési pér siguriné ¢ 1€ gjitha aktiviteteve né kantier.

16.2 Kontratori do 18 sigurojé kanticrin né ményré t& Gll€ g€ t& minimizajé démtimet e mjedisit.
Pir shembull, ai duhet (& kursejé energjing, ujin dhe burime t& tjera, (& reduktoj& humbjen
dhe 1€ minimizojé pérdorimin ¢ substancave varféruese 18 ozonit, ¢liimin ¢ gazrave,

LéndEt e pérbéra orpanike te rezikshme dhe substanca té tjera, g& démtojné shéndetin dhe
mjedisin,

Neni 17: Zbulimet

Cdo gj#& me interes historik ose me vleré & konsiderueshme e zbuluar papritur né kanticr
do té deklarohen per te vepruar konform legjislacionit ne fugi. Kontraktori duhet 1€ njoftojé
drejtuesin ¢ projektit pér ndonjé zbulim 1¢ tillé dhe & ndjeké udhezimet e drejtuesit 1@
projektit pér procedurén ¢ administrimit i€ objekieve.

Neni 18:  Disponimi i Kantierit

18.1 Autoriteti Kontraktor duhet Ui japi té drejtén e disponimit 1€ kantierit kontraktorit ne datCn
& hyrjes t& shprehur né dokumentat e tenderit, Mése disponimi i ndonjé pjese & kantieril
nuk jepet brenda datés sé hyrjes pér kantierin ose asaj pjese 1€ kantierit si¢ parashikohet né
dokumentat e tenderit, do t& konsiderohet se Autoriteti Kontraktor ka vonuar fillimin e
zhatimit 1& kontratés, dhe kontraktorit i lind ¢ drejta 1€ kérkoje amendimin e kontratés né
lidhje me shiyrjen e Afatit t& Mbarimit, Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori do & mbajné
procesverbal pér datén e hyrjes.

Neni: 19: Raportimi i Grafikot t8 Zbatimit

19.1 Menjéheré pas lidhjes sé kontrat®s, kontraktori dubet © i paragesé drejtuesit 1€ projektit njé
program plani g& tregon metodat e pérgjithshme, rregullimet, porosité, afatet dhe rrught
kritike pér aktivitetet ¢ Punimeve .

19.2 Né intervale 1€ slwduara rregullisht si¢ &shté aprovuar nga drejtuesi i projektit, kontrakiori
isE: ime duke treguar progresin e arritur né ¢do aktivitet dhe efcktet e
progresit ng gfh emih r, duke pérfshiré ¢do ndryshi uencén e aktiviteteve.
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2001 Kontraktori duhet t& paralajmérojé drejtuesin e projektit sa mé shpejt t& jet# ¢ mundur pér
ngjarje dhe rrethana specifike q& mund @ ndodhin né (& ardhmen apo q& mund t& ndikojné
negativisht né zbatimin e kontratés, duke pérfshiré cilésing e punés dhe vonesén né afate.

Neni 21:  Kontrolli i Cilésisé

21,1 Kontraktori do t& jeté plotésisht pergjegjés pér kontrollin e cilésisé dhe zbatimin e
Kontratés,

21.2 Sapo 1€ lidhe¢ kontratén, kontraktori duhet t'i paragesé drejtuesit 1€ projektit njé plan pér
kantrollin e cil&sisé s aktiviteteve né zbatimin e kontratés,

21.3 Drejluesi i projektit dubet 1 kontrolloj# punén ¢ kontraktorit dhe 18 njoftojé kontrakiorin
pér defekte g mund 1€ jen# gjelur.

21.4 5a heré q¢ & jepet njoltimi pér defekte, kontraklor duhet i korrigjojé defektin brenda
afatit t€ parashikuar né njoftim.
Neni 22 Defekiet ¢ Pakorrigjuara

22,1 Nése kontraktori nuk e ka korrigjuar njé defekt brenda kohés sé specifikuar né njoftimin
pitr defektin nga drejtuesi i projektit, drejtuesi i projektit do t# llogarise koston ¢ korrigjimit
1é defektit dhe kjo shumé do & mbahet nga ¢do pagesé g i duhet béré kontraktorit deri sa
defekti 8 korrigjohet. Déshtimi pér € korrigjuar defektin brenda njé afati & arsvesh&m
pérbén shkak pér zgjidhje kontrate pér arsye mospérmbushje n& favor 8 Autoriteti
Kontraktor,

Neni 23:  Pérgjegjésité ¢ Autoriteti Kontrakotr

23.1 MNga Afati i fillimit deri n& Afatin e Realizimit te Plote, Autoriteti Kontrakior do 1€ jeié
pergjeg]és pér:

(a) démtim personal, vdekje ose humbje apo démtim té pasurisé pér shkak & neglizhencts ose
ndérhyries, qofté edhe 1€ ligishme nga Autoriteti Kontraktor apo nga ¢do person | punésuar/

kontraktuar nga Autoriteti Kontraktor, pérveg kontraktorit.

(b) démtim t& Punimeve, materialeve dhe pajisjeve deri né ate mase ge lidhet me fajin ¢

Autoritetit Kontraktor apo me projektin e tij.

Neni 24: Pérgjegjésité ¢ kontraktorit

1 né Mn‘nn ¢ Realmmlt. knnlrakmﬂ du W€ jeté pérgjegjés ptr
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Neni 25: Sigurimi

25.1 Kontraktori duhet t& sigurojé objektin, me emra ¢ pérbashkgt t8 Autoritetit Kontrakior
dhe kontraktorit, nga data e hyrjes ne kantier deri né afatin e realizimit & plote, né shumat
e shprehura né KVK pér humbje ose démtim € punimeve, pajisieve, materialeve; humbje
0se démtim 1€ kantieril ose pronave 18 tiera né kantier dhe démtimet personale ose vdekjet
e paléve (8 treta.

25.2 Polica e sigurimit do & dorézohet tek drejtuesi i projektit pér aprovim brenda 30 ditéve pas
shpalljes s¢ fituesit & kontratés. Ky siguracion duhet 18 mbulojé kompensimin e kérkuar
pr 1€ kompensuar humbjen ose démin e shkaktuar. Nése kontraktori déshton 18 sigurojié
policn e sigurimit, kontrata do té konsiderohet e anulluar. Megjithatgé, Autoriteti
hontraktor, mund & vendosé té zgjasé periudhén e paragitjes t& policés sé sigurimit ose 1
bé|¢ verd siguracionin dhe 1€ zbresi koston e tij nga pagesa g€ i jep kontraktorit.

25.3 Kushtet ¢ siguracionit nuk mund t& ndryshohen pa aprovimin paraprak té Autoritetit
koontraktor,

Neni 26:  Testimet dhe Inspektimet

20,1 Koniraktori duhet t# béjé & gjitha testet dhe inspektimet ¢ kérkuara nga dispozital ¢
koniratés. Kosto e kétyre testimeve dhe inspektimeve duhet & financohet t&résisht nga
kentrakiorn brenda cmimit 18 kontratés

26,2 Autoriteti Kontraktor me shpenzimet ¢ tij, ka t€ drejigé t8 ndjeké testimet dhefose
inspektimet. Nése materialet prodhohen ose pregatiten né vende t& ndeyshme nga ato 1@
kontraktoril, kontraktori duhet (& sigurojé leje pér Autoritetin Kontraktor pér & ndjekur
kito testime dhe inspektime.

26.3 Autoriteti Kontraktor gjithashtu mund 0 kérkoj® kontrakiorit 1€ b&j¢ testime ose
inspektime shtes€ (€ paparashikuara né kontraté por (& gjykuara t€ nevojshme pér 1@
verifikuar s¢ Punimet jang konform specifikimeve dhe kushieve & kontratés. Autoriteti
Kontraktor do t& mbaj& pérgjegjési pér koston ¢ kétyre tesiimeve. Gjithashiu, nitse ko
tesie ndalojné progresin ¢ punés s&¢ kontraktorit, Autoriteti Kontraktor do (& bjeré dakort 1@
ndryshojé grafikun.

6.4 Auloriteti Kontruktor do t# refuzoj® ¢do punim gf nuk e kalon testimin dhelose
inspektimin ose nuk éshié konform specifikimeve teknike dhe kushteve t& kérkuara né
zhatimin ¢ kontratés,

26.5 As ekzekutimi i testeve as inspektimi i punimeve nuk do ta lirojé kontraktorin nga ¢do
garanci ose detyrim tjetér sipas kontratds,

Neni 27 Garancité




e

s )

REA R o S ST A LU W R R T b e g
Bpedelyte WU Ahe e s dntt pEARTIT T 8 Egi s e o 3 St (e e
EI'.'.r:!- 1|'|'rrlrhl'||'| 'u:&-'h_hl-}_'_'_llll,ii hI::F:L'_E-h# !l:l.i: ﬂ." 2 eH E':lih"'hﬂ'“'.'w.ﬁfﬂ ||I'a:|-|—_-i'-'::|| 'm'*

rq.-'r- |-J_'r_|.,|l::.-| Hi. | Iiu.'._l'.lilé -Iﬂ'l'.'lﬂ.ll_'l_ujl T I-.u.u'h-uu L TH L I‘.. [} 1__. .

. v T ol - : - G STTY EET AR BT T gt | FECE Nt
fiart Apbel nulokund et 12 ahikalinare npo vAes E vepuinn et imsasinie | kersio
B e Hh":"-uﬂlu s pgekrin | pscbeciizUllbe ponw nttn Hiiehis vl sesdaf e, g
kriaied Qe imhe bt i g S h b : : Sy i

3 B T T A B N T e

Lomomet ar Ronvsk ot et Buipel e okesader s vmer Fanbions ko dalicl 16 mdsshe o - np
Tl ST AL ki ik |._|_.-.— [l el ol i

LS IERL R MTET PR S FUR LFrarere

26 0

Lol b hailoifa Wloe el Where | coihie paddndl jacigueig, dulss 8 faiebbors g
L e TR P L T

e T b e s R sl L i S A AT AR 0 b A, i S
""'II'.". B TR Tl 1 ‘.-“'ll_ :II' vige ]'E'__"‘i i_\_kull'l"‘-"'l'.'ll 11 (P tats ! ||.|I:...|_. L“.:Jr:_.:l."r‘.; wlin E'-' "_—_.J-J,:.|r.|
L Cenits, il Sy e Lo S SBn at a® W ARk el pubsldeiie s eomsi 1 denireanie e |
bn 0 e PR !.\_ At - ;

S et E e n 3 cente s LS e bkt molrpiea ng Lopneule, kanicradk s ba D dne o se -
TArES P Lo oalon s Uial S AR TTeain S E o LICiE L pres kel e o i pacr o i
1_- e g _HIH.J-."lI-\.:I. [ LR Dol T TR By 1 |:li_- & TE e RS r.H.rI_rh [P TF. 1) Fioangboasl dubiet =
S s e SR LR ol S o e L G e ennasl ] poode kR ke JERubn o el
el il e S R R Y T TEE AP FLEC R T RN 0 | L] TR P e IR PR (o=t Sy Sl ot s i el
i ami LS T T T R [ I Oy [T T L e ] I TR TR T [ T Tl o r o L e | P, e
l-::-:l-'-'l:-:l'-'- --|.'.|.|:.-.||I|:-.' AL msranm e e Gl sl kel nE s 1 S g e 1L il
] PR

'E!l..'i_L.l.'aI__i_::|::|l..-'..|. wdhzl Ukammmild] A _m-.'|i4|||_-| Rl s VeptoB gl dles ik
etk agitebiinlia s Sl b slgalict - hintrukneed Beooads 20 dile e s g g s
D TR DRy B (T S Eh YT P [STTES, FRR B E B | H T TEST Sl T T

s pii iAo i panrdacy B Govgdisibs deobandsahe e bimrear® pagend S s o LT
Fhamtr b te il 1ol JHE o s hu.|.-_-|||j_|.|r||.;..\_- L L= = I-lﬁ_|.!.'!.lﬂlr'.|i.i A=l |': E.;."r;ill.';“

St v SR aur npuess s [asElh
= [ " " g

Liu o phpdros Ju ojud Qe o0 fescdal woaraben r 32 logesle & Aibrleinr foat s o,

e diisS Sond s ne Hoijen e s

|

Eonarblml nec gl walkipkiaiec s rralian & ebmessd e 0 ang o Yausd s -nl Eamisto nl| s
STHNC N :-:I'|:-J E_:,I,H}__I.E_ ook B ikl |:.I'-.|:::|ri|..il_i_'-;_.-'r1nl'|.'|1li;|'-_|l::._ J.,g.-;._."_._,_-;_-'hj:
P -:l - -:'.."--

:r_'._'l-J'I. st el -

L e i T .
ey . x,
t |_|"|. !
i 3
5 u,



zyriare 12 vendit ku do t& béhet pagesa, Pérgindja e Kamates parashikohet me ligi. Né fund
1€ gdo viti kamatat ¢ arrira i shiohen shumés totale, mbi (& cilén 8shi# béré llogaritia e tyre.

3.2 Kamuota ligiore paguhet pa qene i detyruar kreditori { kontraktori) te provoje ndonje dem,
Nese kreditori (kontraktori) provon se ka pesuar nje dem me te madh se kamata ligjore,
debitori (Autoriteti Kontraktor ) duhet 1€ paguajé pjesén e mbetur (& demit,

Neni 31:  Nryshimi i Ligjeve dhe Rregulloreve

3.1 Mése pas datds s¢ nénshkrimit 1€ kontratés, ndonjé ligj, rregullore, urdhéresé, urdhér ose
procedurt me clektin e ligjit né Republikén e Shqipérisé hyn né fuqi, nxirret ose ndryshon
dhe ndikon kushtet, duke perfshiré datén e dorézimit, ose ¢mimin ¢ kontrat@s, kushtet ose
gmimi | kontratés do € megulloben nié até masé sa kontraktori éshié ndikuar né
pérmbushjen ¢ detyrimeve (€ tij sipas kontratés.

MNeni 32: Forea Madhare

32,1 Kontraktori nuk duhet 18 mbajé pergjegiési pér humbjen e sigurimit te kontrates, démeve
i hikuidueshme ose ndérprerjen pér mosplotésim, nése dhe deri né masén g€ vonesa né
zbatim ose ndonjé déshtim tjetér né pérmbushjen e detyrimeve (€ tij sipas kontratés, vijnt
s1 pasojé ¢ ngjarjeve 1@ Forcés Madhore,

322 Pér géllimet e kétj neni “Forcé Madhore™ do t# thoté njé ngjarjc jashi@ kontrollit @
kontrakiorit dhe e paparashikueshme, Ngjarje t& tilla mund t& pérfshijnd, por nuk
kufizohen nga, veprimel ¢ Autoritetit Kontraktor, qofi# né kapacitetin e tij sovean ose
kontraktual, lulia ose revolucionet, zjarri, pérmbyija, 1érmeti, epidemité, shiréngime &
karantinds dhe embargo tranziti,

32.3 Nese ndodh ndonjé situaté e Forcds Madhore, kontraktori dubet t& njoftojé menjehere
Blerésin Publik. Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktor jep udhézime 12 ndryshme,
kontraktori duhet 1@ vazhdojé 1 zbatojé detyrimet e tij sipas kontrals né masén praktikisht
& arsyeshme dhe duhet 8 kérkojé & gjitha mjetet e arsyeshme pér zbatimin g€ nuk
pengohet nga Forca Madhore.

Neni 33: Voncesa né Zbatim dhe Zpjatja e Afatit

33.1 Me perjashiim kur parashikohet ndryshe, kontraktori duhet t2 filloj& zbatimin e kontratés
menjitheré pas nénshkrimit t8 sa).

332 Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktor &shté dakont pér zgjatje t& afalit t& kontratis, ka (&
drejié 1@ kérkojé démel plr vonesén né zbatim, nése kontraktori déshton né dorézimin o
punts brenda Afatit s€ Dorézimit t& Ploté (2 specifikuar né kontrati.

33,3 Autoriteti Kontraktor mund (8 zbrest shumén ¢ démeve t€ likuidueshme g€ duhen paguar
nga shuma ¢ pagesés ndaj kontraktorit. NE rast (& (illé Autoriteti Kontraktor duhet i japi
kontraktorit njoftim me shkrim pér shumién dhe arsyen e zbriljes.

334 Auwoeriteli

-



33.5 Autoriteti Kontraktor, mund 1€ jeté dakort pér zgjatje t¢ afatit edhe né rrethans 1€ tjern né
se Bshid né interesin publik pér ta béré kité, Ne rast se kontraktori ndeshet me kushte gé
pengojné zhatimin né koheé, kontrakiori duhet t& njofiojé menjehere Autoritetin Kontraktor
me shkrim pér vonesén, shkakun dhe datén ¢ propozuar 1€ dorézimit ose pérfundimit
Autoritets Kontraktor duhet 18 vierésojé kérkesén. NEse Autoriteti Kontraktor Eshté dakor
me vonestn, zgjatia do 1€ hyjé né fugi me njé amendament me shkrim 1@ kontratés (£
nénshkruar ngs Autoriteti Kontraktor dhe  kontraktori,

Neni 34 DEmet e Likujdueshme pér Vonesén né Mbarimin ¢ Punimeve

4.0 DEmet e likuidueshme pér vonesén né mbanmin ¢ Punimeve do té ilng&rilcn me tarifol e
méposhtme ditore;

a) Pér kontratat me periudhé zbatimi jo mé shumé se 6 muaj, tarifa ditore do 12 jelt
1000 1€ vlerés koresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga cmimi total | kontratés,
por kjo viere do te llogaritet minimalisht mbi 253% 1€ vlerts sé kontrates.

b) Pér kontratat me periudhé zbatimi jo mé shumé se 12 muaj, terifa ditore do t& jetd
2110000 18 vlerés koresponduese 1€ mbetur pa u zbatuar nga cmimi total | kontratés,
por Kjo viere do te llogaritet minimalisht mbi 25% 1€ vlerts s& kontrates,

¢} Pér kontratat me periudh zbatimi mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do @ jetd
1F1000 # viers koresponduese L& mbetur pa u zhatuar nga cmimi total | kontratés,
por Kjo viere do te Hogaritet minimalisht mbi 25% 1€ vierés s¢ kontrates,

MNeni 35:  Negociatat dhe Amendamentet

5.1 Palét nuk do 18 negociojn ndryshime ose amendamente t& asnjé kushti 18 kontratés q€ do
t& ndryshonte duksh&m kushtet q& pérbéjné bazén ¢ pErzgjedhjes s& kontraktorit.

35.2 Asnj@ amendament ose variacion tjetér 1 kontratés nuk do & jet@ | vielshém pa géné me
shkrim. mie daté, 1 referohet shprehimisht kontratés dhe nénshkruhet nga nj@ pérfagsues i
gutornzuar T kontrakiort dhe Auwtoriiet Kontrakior.

35.3 Cdo heqje dore nga & drejtat, pushtetet ose ndregjet q& mund t€ béhen nga palét sipas
kontratés duhet € béhet me shkrim, 1& keté daté dhe € firmoset nga njé pérfaqsues i
autorizuar | palés gé bén kéte dordhegje dhe duhet 12 specifikojé & drejiBn dhe mastn né L&
cilén ajo léshohet.

Neni 36:  Ndryshimi i Porosisé

361 Kushtet ¢ kontratés nuk jang subjeki rinegocimi dhe amendimi pas hyrjes né fugi me
pérjashiim kur lejohet specifikisht dhe parashikohet n kushtet ¢ kontrmis, Cdo
amendament i kontratés duhet t& béhel me shkrim dhe firmosur nga Autoriteti Kontraktor

dhe kontraktor.

36.2 Ndertime shtesé mund té pﬂmsit:n vetém né rethana 1& péreaktuar né LPP dhe me kusht g&
shiesa e kontratés (£ mos | kaloj€ 20% 1€ ¢gmimit origjinal (& kontratés,
-\,alf'.'l'lFL p
36.3 Autoriteti pﬁaklur né koh&, mund & porosisf  kontraktonn 1€ b&é ndryshime
brenda géHmmnit tg_pﬁkh{:hshéql kontratés n¢ secilin nga elementit e mé poshtém:
; .|_ 5 - -l




a) Korrigjime né projektin, vizatimin ose specifikimet e Punéve
by Korrigjime né materiale
c) Korrigiime né sasi

364 Pérpara se té kirkojé njé ndreyshim, Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori duhet @& bien
dakort pér gdo rritje ose ulje 1& ¢mimit 1€ kontratés dhefose ndryshim né  grafikun ¢
¢batimit ose pérfundimit q@ Eshié shkakiwar nga ndryshimi. Porosia e ndryshuar duhet 18
materilizojé amendamentetl e marrveshjes. Autoriteti Kontraktor nuk ka té drejté 1& nxjerr@
pretendime pér pajtimin me ndryshimin e porositur pérveg rregullimeve (& siguruara né
amendamentet e marrveshjes.

36.5 Ndryshimi i porosise nuk do te jete i viefshem nese nuk formalizohet sipas kerkesave te
Menit 35 to ketyre kushteve te pergjithshme.

Neni 37: Preventivi pér Njési ose né Total

371 Kontrata do 1@ perfshije njé Preventiv né Total nése 8shté njé kontraté me shumé totale ose
njé Preventiv pér Njési nése &shié njé kontraté me ¢mim njésie. Nese ésheé njé kmtlra:[&
me cmim njdsie, preventivi pér njési do 1€ pérmbajé volumet e zérave 1© ndértimit,
instalimin, testimin dhe komisionet qé béhen nga kontraktori.

37,2 Preventivi pir Njgsi do & pérdoret pér 1€ Hogaritur gmimin e kontratés. Kontrakiori do 1&
paguhet pér sasing e realizuar me tarifén né preventivin né njissi pér secilin ¢ punimesh.

Neni 38: Mbarimi dhe marrja persipér ¢ ndértimeve

38,1 Kontraktori dubet Ui kérkoje drejtuesit 1 projektit t'i [@shojé njé certifikalé pér :.ﬂhnn'_mln
e Punimeve dhe drejtuesi i projektit do t'a bifjé ket sapo € vendosi se Punimet jang
mbaruar plotésisht.

38.2 Nése drejtucsi i projektit zbulon se Punimet nuk jands p&rl’uqdufxr plotésisht, u:llrcjl.un:s.i i
projektit do t*i japi udhezime me shkrim kontraklont g& specifikojné zerat e punimeve 0se
aktivitetet gé duhen pérfunduar para se (& léshohet certifikata,

38,3 Neése drejluesi i projektit zbulon defekie né Punime, drejtuesi i pmjckﬁ_l duhet 11 japi
kentraktorit njoftim me shkrim duke specifikuar defektet g€ duhet 1 korrigjohen para se (€
lédshohet certifikata,

Neni 39:  Ndirprerja pér Mosplotiésim

39,1 Autorileli Kontraktor mund t& nd@rpresé kontratén ng térési ose pjeserisht nése:
8) kontrakiori déshton né kryerjen ¢ Punéve brenda periudhés s& specifikuar ng kontraté
ose brenda zgjatjes sé dhEéné; ose,
by kontraktori déshton (& zhatojé ndonjé detyrim tjetér 1€ kontratés.




: sdai ¢ -:Fq

nddrprerja Eshtd beéré pér veprime té korruptuara ose (& paligishme, rast né (& cilin
ndérprerja do t& jeté e menjéhershme. : : .

9.3 Té gjitha materialet, Ngritja ¢ Kantierit dhe Funit e pérfundura do & bthen pront e
Autoriteti Kontraktor nése kontrata ndérpritet piér mosplotésim te kushteve te saj

Neni 40:  Ndérprerja piér Shkak té Falimentimit

40,1 Autoriteti Kontraktor mund t& ndérpresé kontratén ni ¢do koh€ nise komraktori falimenton
ose bihet | paafié té paguajé.

40.2 Auloriteti Kontraktor dubet t'i japi kontraktorit njoftim me shkrim pér ndérprerjen.
Neni 41:  Ndérprerja pér Shkak t€ Interesit Publik

411 Autoriteti Kontraktor mund @ ndérpresé kontratén né ¢do koh€ nése givkon se ky veprim
duhet ndérmarré pér t'i shirhver sa mé miré interesit publik.

412 Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi kontraktorit lajmérim me shkrim pér ndérprerjen.

41.3 Autoriteti Kontraktor duhet t& paguajé kontraktorin pér té gjitha Punét ¢ pranuara dhe 1&
kryera pérpara ndérprerjes dhe duhet t'i paguaié kontraktorit démet e shkakiuara pir
kryerjen e pjesshme t& Puntve. M llogaritjen ¢ shumés sé& démeve, kontraktori do 1€
kisrkohel t& ndérmarré 1€ gjitha veprimet e nevojshme pir (& minimizuar démet,

Nepi 42;  Nénkontraktimi

42.1 Njé nénkontraté do & jet# e viefshme vetém nése gshié né formén e njé marrveshjejo 18
ahkruar me ané (@ st cilés kontraktori i beson kryerjen € njé pjese 18 detyrimeve 1€
kontratés s€ 1i) njé pale & trete,

422 Kontraktori nuk duhet té nénkontraktojé pa aprovimin paraprak me shkrim 1€ Autoritetit
Kantraktor. Kontraktori duhet & njofiojé Autoritetin Kontraktor pér elementet e kontrates
g& nénkontraktohet dhe dokumentacinin g& provon aflésine ¢ nén-kontraktorit. Autoritet]

Kantraktor duhet 18 lajméroj€ kontraktorin pér vendimin ¢ tij, brenda 5 ditéve nga marrja e
njoltimit, duke shprehur arsyet nése ¢ aprovon apo jo até,

42 3 Cdo nenkontraktor dubet te kete te drejte te marre pjese ne prokurimin publik sipas Ligjit
mbi Prokurimin Publik. Autoriteti mund t¢ parashikojé pagesa direkete tek nénkontrakiori
pér punét qé do & kryejé

424 [Kontrakiori mbetet plotsisht plrgjegjés pér zhatimin e kontratés pavarésisht nga sjellja e
nenkontraktorit.

Neni 43: Transferimi i 1€ Drejtave

43,1 Kontraktoringkdphet 12 transferojé, térésisht ose pjesérisht, detyrimet @ tij] sipas kontralts
tim TepEbi ' iteti-Kontraktor.




Neni 44: Sigurimi | Kontrates

44,1 Pérpara nénshkrimit (& kontratés, kontraktuesi dubet ti dorézojé Autoriteti Kontrakior
sigurimin ¢ kontratés nié shumén dhe formén e kérkuar.

44,2 Shuma e sigurimit te kontrates duhet t'i paguhet Autoriteti Kontraktor si kompensim pér
cdo humbje tf rezultuar nga dééshtimi i kontraktori né plotésimin e detyrimeve (€ 1ij sipas
kontratés,

44.3 Sigurimi i kontrates do t'i kthehet kontraktorit jo mé voné se 30 dité pas daids sémarrjes
né dorézim & punimeve. Megjithalé, pesé (5) pérgind e sigurimit do t& mbahet dert nt
pérmbushjen e kéénagshme & detyrimeve (€ garancisé

MNeni 45: Baea Ligjore

451 Kontrata do té rregullohet dhe interpretohet sipas legjislacionit shgiptar n€ fugi.

Neni 46: Lgjidhja ¢ Mosmarrveshjeve

46.1 Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori duhet © bEjnE ¢do pérpjckje & zgjidhin
mosmarrveshiet ose konfliktet e ndodhura midis tyre ose né lidhje me kété marrveshje me
negociala direke.

46,2 N se palél diéshtojng né zpjidhjen e mosmarrveshjes ose konfliktit, ato i drejtohen
zujidhjes s¢ marrveshjeve sipas kontratés dhe procedurave juridike né fugi sipas
legjislacionit 1& Republikés sé Shqipérisé.

Neni 47: Pérfagsimi i Paléve

47.1 Cdo pali duhst 1 emérajé me shkrim njé person ose strukture organizative, g& do 12 jeté

pérgjegiés, né emér té palés, pér marrjen e komunikatave dhe pér pérfaqisimin ¢ palés nd
cishtjet e lidhura me egzekutimin e kontratés.

47.2 Secila palt duhet & lajmérojé palén tietér menjher pér ndonjé ndryshim né emérimin &
piirfagsuesit 1€ palés. N¢ se njéra palé déshton (& lajmérojé, dubet 1€ marri pérsipér ¢do
humbje & shkaktuar nga déshtimi pér t& dhéng njoftim (& mjaftueshé&m,

47.3 Palét mund & em@rojné persona ose strukiura organizative shtesé pér 1€ pérlagsuar palén
né veprime osc veprimtari 1€ vecanta né 1€ cilin rast njoflimi me shkrim duhet dhéné dhe
duhet t& pércakioj@ shtrirjen e autoritetit t€ pérfagsuesit.

Neni 48:  Lajmérimet

48,1 Cdo lajmérim i dhéng nga njéra palé tjetrés sipas kontratés duhet 1€ béhel me shkrim n¢
adresén ¢ specifikuar né kontraté.




49,1 T gjitha referencat e ditéve do 1€ jené dilé kalendarike me pérjashtim kur parashikohet
ndryshe,

KUSHTET E VECANTA
Punét = Procedura ¢ Hapur

lnushtet e veganta 1& Kontratés do té plotésojné Kushiet ¢ Pérgjithshme & Kontratés, NE rast se
ka mospérputhje midis KPK dhe KVK do & mbizotérojne Kushtet e veganta & kontralés.

Nemi 1:  Pérkufizime

1.1 Autoriteti Kontraktor &shté : Bashkia Lushnje.

1.2 Kontrakiori éshié : “G.P.G Company” shpk Lushnje.

Neni2: Sigurimi i Kontrates

2.1 Sigurimi i kontratés ng shumén prej 6 293 074 . 8 (gjashte milion e dygind ¢ nentedhjete
e tre mije ¢ shiatedhjete ¢ kater pike tete ) leke (10% 1 vierds s¢ ofertés) duhet (€
oftohet nga kontraktori pér 1€ siguruar ekzekutimin e detvrimeve € tij sipas kontratéds,

22 Sipgurimi i kontratés do t'i lEshohet ose kthehet, menjéher, kontraktorit sipas
skedarit 18 méposhiém: 3% e vleres se sigurimil menfehere  pas realizimit ie
kontrates dhe 3% pas perfundimit te afatil te garancise se defekieve,

Neni 3: Drejtuesi | Projektit

3.1 Direjtuesi 1 Projektit (mbikegyresi i punimeve) do 8 jeté: “G B Civil Engineering™ shpk
Tirane me license per mbikqyrie dhe kolaudim punimesh zbatimi me nr. MK, 2812/1 dhe

nr. Nipti L 51825011 V, me administrator 2. Gazmir Bizhga,

3.2  Adresa/pika e konaktit: Njesia Bashkiake nr 7, Rruga E Kavajes, Ish Parku, Prane Tregul
100 Vitringt, Kwlla C, Shkalla 2, Kati 7, Apartamenti |, Tirane

MNenid4:  Kantieri

4,1 Kantieri i Punéve do & jeté (Pershknmi i saki€ 1 venddodhjes s& objektit q& do 1@
reializohet): Rikonstruksion | Shkolles 9-viecare Krutje, Njesia Adminisirative Kruife
Bashikia Lusihaje.

Neni 5 Data e Fillimit
5.1  Kontraktorit do i jepet leja pér t& hyré n kantier mé: daten e nenshkrimit te kontrates.

hte 73 (shtatedhjete e tre ) dite kalendarike .
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Neni 6:  Siguracioni

6.1 Nga Data ¢ hyrjes deri né Afatin e Mbarimit kontraktori duhet & ketd siguracion gé
mbulon deri né shumén prej:
4. Pér démtime ose humbje té Punéve dhe Materialeve,
b. Pér démtime ose humbje té Pajisjeve,
¢. Pér démtime ose humbije té pasurisé pérveg Punéve, Materialeve dhe Pajisjeve.
d. Pér démtim personal ose vdekje té personave né kantier,

Neni 7t Inspektimet dhe Testimet

7.1 Inspekiimet dhe testimet para vértetimit & mbarimit 1 Punéve do (& pérfshijné: fe giithe
konirollel, inspektimel, testimel ge do fe kryeje mbikgyresi { punimeve gjafe zhatimit e
punimeve ne chatim te dispozitave ne fugi.

Autoriteti Kontraktor mund ti beje kontroll te gjithe dokumentacionit ge krijohet ne
funksion te kontrates dhe te beje sondazhe ne lidhje me vertetesine ¢ punimeve. Autoriteti
Kontraktor do te kryeje verifikimin perfundimtar te punimeve te kryera brenda 5 ditesh
nga data e perfundimit te punimeve.

7.2 Marrja ne dorezim e objektit nga ana ¢ Autoritetit Kontraktor behet nga grupi i marmjes ne
dorezim, i ngritur me urdher te Tiwllarit te Autoritetit Kontraktor, pas kolaudimit 1e
punimeve,

Neni 8: Lloji i Kontratés

%.1 Kjo kontratd do & gmohet si njé
X Kontraté me Cmim Njésie té bazuar né ¢gmimet e njésisé té shprehura né Preventivin
ni Njisi
o Kontraté me Shumé Totale

Neni 8/1: Viera e kontrates
Viers e kontrates eshie 62 930 748 (gjashtedhjete dy milion nentegind e tri dhjete

mije ¢ shtategind e dyzet e tele ) leke me tvsh.

Burimi i Financimit: Fondi i Zhvillimit te Rajoneve

Kv objekt do ie prokurohet dhe do te zhatohet ne viere te plote, Viera e financimil per vitin 2017
eshie 25 512 068 (njezet e pese milion e pesind e dvmbedhjete mije e glashredhjele ¢ tele ) leke
me tvsh. Per vilin 2018 vlera e financimit do te jete 37 418 680  (tridhjete e shiate milion €
katergind e retembedhjete mije e gjashiegind e ietedhjete ) leke me tvsh.




Neni9: Grafiku i Pagesis Bl
9.1 Pagesa duhet bért sipas grafikut t& méposhiém: Pagesa do ie kryhet pas paragities se
situaetanit perrates dhe dokumentacionit per punimet e kryera sipas ketif simuacioni, Kontraktori

i d‘f'ff';’f‘:'“. I_)rcjtuesll te Projektit (mbikqyresit te punimeve) situacionet ¢ punimeve. Ky i fundit
pasi i verifikon i percjell tek Autoriteti Kontraktor,

Pagesa ¢ situacionit do & kryhet sipas financimit 1 parashikuar né nenin 8/1 “Viera e
Kontrates”, Pagesat e situacioneve do 18 kryhen né numrin e llogarisé bankare & SipErmarrésit
"GRG Company“shp.k Lushnje ne Banken Komberare Treptare " G.P.G Company " shpk
me nr Nogarie 407101720 dhe ne IBAN AL7520522076101 720CLPRCLALLO Pagesa pér Punét
duhet beri brenda 30 ( iridhjere ) ditéve nga data qé  kontrakiori paraget njé dokument
(situacion) qi deklaron se objektivi pér pagesén &shté arritur subjekt ky i konfirmimit &
dokumentit nga drejtuesi i projektit( mbikqyresi 1 punimeve ) dhe sipas percaktimeve nec
vendimin nr, 15, date 27.03.2077 "Per shpemdarjen e financimit per projektet e reja, thirra | per
vitin 2017, granti "Arsimi®, program i zhvillimit te infrastructures vend.ore dhe njonale, shiylla
[" wFZHR ,

9.2 Pagesa pér Punét duhet biré brenda ditéve nga data q€ kontraktori paraget njé
dokument g€ deklaron se objektivi pér pagesén &shté arritur subjekt ky i konfirmimit (@
dokumentit nga drejiuesi i projekiit. Nése &shié lénié ¢ paplotésuar, periudha kohore do 18 jet& 30
dité.

9.3 Monedha e papgesés do (€& jeid Leke. Niése nuk gshig specifikuar, pagesa do behet me
monedhén Shgiptare.

Meni 10, Pagesa "araprake

10.1 Pérgindja e pagesés paraprake do 1€ jet? NUK KA. N&se nuk Eshté specilikuar,
kontraktori nuk do € marrd pagesé paraprake.

10.2 Mése 8shié premtuar njé papgesé paraprake, avanca do & paguhet brenda ditéve nga
marrja ¢ sigurimit t¢ kontrates.

10,3 MNise jepet pagesa paraprake, shuma do 1€ higet nga pagesa q& duhet Ui jepet Kontrakiorit
sipas formulés 5& méposhime:

Neni 11, Shérbimet n€ Lidhje me to

11.1 Kushtet ¢ veganta 1# méposhme do té zbatohen pér kryerjen e pagesés s¢ shérbimeve té
lidhura




Neni 12, Zbritja e paraneisé s€ kontratis

12.1 Nése parashikohet zbritje periodike t# garancisé s€ kontratés ajo kryhet si mé poshtié:
Pas cdo situacioni dote mbahct 5% e vleres se tij per garancine e Kontrates si

garanci per defektet ¢ mundshme e cila do te clirohet 12 muoaj pas perfundimil e
dorezimit te objektit.

Periudha e garancisé piér difektet éshté afati 12 ( dymbedhjete) muaj.
Nése nuk plotésohet, parancia mbetet ¢ pandryshuar,

MNeni 13. Anckse te kontrates
Kesaj kontrate | bashkelidhen si pjese perberese dhe ¢ pandare keto dokumenta ge do te quhen
anckse te kontrates:
o Formulari | ofertes dhe preventivi i paragitur nga ofertuesi shogeria ¥G.P.G
Company~sh.p.k Lushnje.
e Girafiku | punimeve.

Neni 14, Hartimi i Kontrates

Kjo kentrate perbehet nga 19 (nentembedhijete) flete dhe perpilohet ne 5 (pese) kopje te
barazvilefshme dhe me permbajtje te njejte ligjore, nga te cilat nje kopje do te jete per
kontraktorin dhe 4 (kater) kopje per Autontetin Kontraktor.

PALET
AUTORITETI KONTRAKTOR KONTRAKTORI
“BASHKIA LUSHNJE" “(.P.G COMPANY" SHPK
KRYETARI ADMINISTRATOR
FATOS TUSHE PAQSOR BUZI
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